
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2-6. / /  ГЮ'^5 № Ш /nJOlR-r
г. Краснодар

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) к системе теплоснабжения 

ООО «Кубанькрайгаз»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к 
системе теплоснабжения ООО «Кубанькрайгаз» в расчете на единицу 
мощности подключаемой тепловой нагрузки на период с 01.01.2026 по 
31Л 2.2026 года в следующем размере:

№  п/п Наименование
Плата за подклю чение, 

тыс. руб./Гкал/ч 
(без НДС)

1 2 3
Составляю щ ие платы за подключение объектов заявителей, в том числе:

1
Расходы на проведение мероприятий по подклю чению объектов 
заявителей (П1) 32,93

2

Расходы на создание (реконструкцию ) тепловых сетей (за исключением 
создания (реконструкции) тепловых пунктов) от сущ ествую щ их тепловых 
сетей или источников тепловой энергии до точек подклю чения объектов 
заявителей (вклю чая проектирование) (П2.1), в том числе при наличии 
дифференциации:

2.1 Подземная прокладка, в том числе:
2.1.1 канальная прокладка

2.1.1.1 до 250 мм 7116,77

3
Расходы на создание (реконструкцию ) тепловых пунктов от 
сущ ествую щ их тепловых сетей или источников тепловой энергии до 
точек подклю чения объектов заявителей (П2.2)

0,00

4 Н алог на прибыль 0,00

Примечание: в соответствии с Методическими указаниями по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, размер платы за подключение объекта



2

заявителя рассчитывается теплоснабжающей (теплосетевой) организацией путем 
умножения подключаемой тепловой нагрузки объекта заявителя на плату за 
подключение в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки. 

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Исполняющий обязанности 
руководителя


